

02.09.2021  
Trefler

**Rada Gminy Lubań**  
za pośrednictwem  
**Przewodniczącej Rady Gminy**  
**Teresy Trefler**

*Wniosek do projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Lubań*

Wnosimy o ustalenie od dnia 5 lipca 2021 roku wynagrodzenia Wójta Gminy Lubań następująco:

- 1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 4.000 zł,
- 2) dodatek funkcyjny w wysokości 900 zł,
- 3) dodatek specjalny w wysokości 20% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.

Pani Małgorzata Hercuń- Dąbrowicka rozpoczęła z początkiem lipca br. funkcję Wójta Gminy Lubań. Decydując się na udział w wyborach, każdy z kandydatów, ma świadomość, iż ustawodawca określił stawki wynagrodzenia minimalne i maksymalne. Sam fakt objęcia funkcji Wójta Gminy Lubań nie jest jednoznaczne z uzyskaniem maksymalnego wynagrodzenia, tak jak w przedłożonym projekcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Lubań.

W naszej ocenie zaproponowane stawki wynagrodzenia są adekwatne dla osoby, która rozpoczyna pracę na rzecz naszej gminy i jej mieszkańców. Rada gminy zawsze ma możliwość modyfikacji wynagrodzenia, a w szczególności dodatku specjalnego. Jednym z wyznaczników jakości działalności wójta gminy jest stan realizacji budżetu za I półrocze, sprawozdanie z wykonania budżetu oraz raport o stanie gminy.

Podkreślić należy, iż nasza gmina jest małą gminą o liczbie mieszkańców 6.500. Stawki maksymalne ustalone przez ustawodawcę dotyczą Wójtów, Burmistrzów dla gmin do 15.000 mieszkańców. Nasza gmina nie stanowi nawet 50% . W dużej mierze przedkłada się to na wysokość dochodów gminy, a tym samym możliwości wydatkowych. W naszej ocenie zaproponowane wynagrodzenie uwzględnia liczebność naszej gminy i jej możliwości finansowych.

Jako radni zobowiązani jesteśmy czuwać nad wydatkami bieżącymi jakimi są m.in. koszty utrzymania administracji. Z uzyskanych informacji wynika, iż wzrasta zatrudnienie w urzędzie gminy (stanowisko ds. informacji niejawnych), co oczywiście jest wyłączną kompetencją wójta gminy, aczkolwiek nie widzimy możliwości zwiększenia środków finansowych na wynagrodzeniach. Obecna modyfikacja budżetu na rzecz wynagrodzeń wiązałaby się z likwidacją niektórych zaplanowanych do realizacji w tym roku zadań inwestycyjnych.

Usyk Andrej  
Ligien  
Sprawy wbi  
Trefler  
Ligien  
Ligien